
2023 年 11 月 29 日 

№K-23-009 

お客様各位 

   

 環境ソリューション BU 営業サービスグループ 

                      東京都江東区豊洲三丁目 1 番 1 号 豊洲 IHI ビル 

 
オゾンくん蒸型脱臭装置「OS-22-S」完売のお知らせと 

定期交換部品販売時期のご案内 

 

平素は格別なご高配を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

下記製品につきまして完売したことをご連絡いたします。 

 

１． オゾンくん蒸型脱臭装置 「OS-22-S」     2023 年 7 月完売 

 

定期交換部品につきましては 2030 年 7 月まで継続して販売いたしますので、よろしくお

願い申し上げます。 

 

今後は新商品の除菌水「リクリア」と、「リクリア」を用いた専用霧化器を後継機種として

販売しておりますので、よろしくお願い申し上げます。 

 

除菌水リクリアと専用霧化器は、今までのオゾンくん蒸での弱点を克服し、オゾンに代わる

次世代の除菌方法として、研究開発して参りました。 

・オゾンではゴム、ウレタンを劣化させましたが、リクリア霧化では材料劣化がありません。 

・オゾンではわずかに窒素酸化物が発生し頻繁なくん蒸後は残留物がありましたが、リクリ 

ア霧化では、一切の残留物がございません。 

・除菌水「リクリア」とは、引火性がなく刺激性もない除菌水です。 

・第三者機関による除菌試験で、細菌・ウイルスに 99.99%効果が確認されています。 

・霧化による脱臭効果もありますが、リクリアをスプレーとして直接ふきかけるとより高い 

脱臭効果が得られます。 

 

 

 

 

今後とも末永くご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

除菌水「リクリア」 リクリア専用霧化器 


